



## Interpellation av Ingela Nylund Watz (s) om de stora besparingarna på Karolinska universitetssjukhuset

Till följd av stora skattesänkningar i landstinget och i staten saknas nu resurser till Karolinska universitetssjukhuset. Ett besparingsprogram på 550 miljoner kronor för 2009 ska enligt uppgift verkställas, exempelvis påtvingas cancervården en jättebesparing på 53 miljoner kronor bara i år. Beslutet om nedskärningar i cancervården kommer bara ett par månader efter att alla politiska partier i enighet antagit en cancerplan för Stockholms läns landsting. I cancerplanen konstaterades att cancervården kräver ytterligare tillskott för att klara av fler patienter, fler vårdplatser och dyrare behandlingar. Planen förefaller nu ha övergivits i praktiken

De totala effekterna av den borgerliga nedskärningspolitiken på den kvalificerade sjukvården vid universitetssjukhuset har inte redovisats för ansvariga politiska instanser i landstinget. Det är oklart om någon analys av effekterna för vårdkvalitet och patientsäkerhet alls föreligger eller om besluten om nedskärningar tillåts slå blindt på sjukhuset.

Vidare är det oklart vilka avgångsvillkor som den personal som anses övertalig kommer att erbjudas och om omplacering inom hela landstingskoncernen kommer att prövas som en möjlighet. Utan rimliga avgångsvillkor och generösa regler för tjänstledighet för att pröva annat arbete eller för att studera drabbas många människor extra hårt av arbetslösheten.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga biträdande finanslandstingsrådet:

1. Har en analys gjorts av de framtvingade besparingarnas effekter på sjukvården vid Karolinska universitetssjukhuset?
2. Vilka konsekvensbeskrivningar har gjorts gällande patientsäkerhet och vårdkvalitet?



3. När får landstingsstyrelsens produktionsutskott ta del av den dokumentation som ligger till grund för det stora besparingsprogrammet på Karolinska universitetssjukhuset?
4. Vilka avgångsvillkor kommer att bli aktuella för de anställda på Karolinska universitetssjukhuset som tvingas bort från sina arbeten?
5. Kommer omplacering inom hela landstingskoncernen att erbjudas?

Stockholm den 5 februari

Ingela Nylund Watz